Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2023 № 1

с. Мошенское

О внесении изменений в постановление Администрации
Мошенского муниципального района от 05.12.2016 № 710

В соответствии с Порядком принятия решений  о разработке муници-
пальных программ Мошенского сельского поселения, их формирования, реа-
лизации и проведения оценки эффективности, утвержденным постановлени-
ем Администрации  муниципального района от 11.11.2015 №527, Перечнем
муниципальных программ Мошенского сельского поселения, утвержденным
постановлением  Администрации  муниципального  района  от  03.11.2015
№517,   Администрация  Мошенского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести изменения в постановление Администрации Мошенского
муниципального района от  05.12.2016 № 710 "Об утверждении   муници-
пальной программы Мошенского сельского поселения «Развитие малого и
среднего предпринимательства в Мошенском сельском поселении на 2017-
2024 годы»" (далее муниципальная программа):

1.1.  В  заголовке  и  пункте  1  постановления  заменить  цифры
«2017-2024» на «2017-2025»;

1.2. В паспорте муниципальной программы:
1.2.1. В заголовке заменить цифры «2017-2024» на «2017-2025»;
1.2.2. Изложить пункт 1,4,5,6 в редакции:
«1. Ответственный исполнитель муниципальной программы:

 комитет экономики и сельского хозяйства Администрации Мошенско-
го муниципального района (далее комитет экономики и сельского хозяйства);

4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
№
п/п

Цели, задачи муници-
пальной программы,
наименование и еди-
ница измерения целе-

вого показателя

Значения целевого показателя по годам
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Цель 1.   Создание условий для развития малого и среднего предприни-

ев

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
мательства на территории Мошенского сельского поселения

1.1. Задача 1. Информационное и организационное обеспечение развития
малого и среднего предпринимательства

1.1.1. Количество  прове-
денных  семинаров
для субъектов малого
и  среднего  предпри-
нимательства
Мошенского
сельского  поселения
(ед.)

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.1.2. Количество
субъектов  малого  и
среднего
предпринимательства
, получивших инфор-
мационную поддерж-
ку (ед.)

6 6 6 6 6 6 6 6 6

1. 2. Задача  2.   Имущественная  поддержка  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства

1.2.1. Количество
субъектов  малого  и
среднего
предпринимательства
,  которым  оказана
имущественная  под-
держка (ед.)

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.3. Задача 3.  Формирование благоприятного общественного климата для
развития предпринимательства

1.3.1. Количество
субъектов  малого  и
среднего
предпринимательства
– участников конкур-
сов (ед.)

3 3 3 3 3 3 3 3 3

1.4. Задача 4.  Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
в целях формирования конкурентной среды в экономике Мошенского
сельского поселения

1.4.1. Количество
субъектов  малого  и
среднего
предпринимательства
–  получателей  под-
держки (ед.)

1 1 1 1 1 1 1 1 1»

3

 5. Сроки реализации муниципальной программы: 2017-2025 годы.

6.  Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной  про-
граммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Год Источник финансирования
област-

ной
бюджет

феде-
ральный
бюджет

мест-
ные

бюдже-
ты

бюджеты госу-
дарственных

внебюджетных
фондов россий-
ской Федерации

другие вне-
бюджетные
источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2017 - - - - - -
2018 - - - - - -
2019 - - - - - -
2020 - - - - - -
2021 - - - - - -
2022 - - - - - -
2023 - - 3,0 - - 3,0
2024 - - 3,0 - - 3,0
2025 - - 3,0 - - 3,0

ВСЕГ
О

- - 9,0 - - 9,0»

1.2.3. Изложить раздел III в редакции:
III.  Механизм управления реализацией муниципальной програм-

мы
Мониторинг хода реализации муниципальной программы осуществля-

ет комитет экономики и сельского хозяйства Администрации Мошенского
муниципального района. Результаты ежегодно до 15 апреля года, следующе-
го за отчетным, докладываются Главе Мошенского муниципального района.

Комитет финансов Администрации Мошенского муниципального рай-
она представляет в комитет экономики и сельского хозяйства Администра-
ции  Мошенского  муниципального  района  информацию,  необходимую для
проведения мониторинга реализации муниципальных программ в части фи-
нансового обеспечения муниципальных программ, в том числе с учетом вне-
сения изменений в объемы финансирования муниципальных программ.

Ответственный исполнитель до 01 марта года,  следующего за отчет-
ным, готовит годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы по
форме согласно приложению № 5 к Порядку  принятия решений о разработке
муниципальных программ Мошенского муниципального района, их форми-
рования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденный по-
становлением  Администрации  Мошенского  муниципального  района  от
11.11.2015 №527 (далее - отчеты), обеспечивает их согласование с комитетом
финансов  Администрации  муниципального  района,  первым  заместителем

4

Главы администрации муниципального района, заместителем Главы админи-
страции  муниципального  района,  председателем  комитета  образования  и
культуры, управляющим Делами, осуществляющим координацию деятельно-
сти ответственного исполнителя в соответствии с распределением обязанно-
стей между Главой муниципального района, первым заместителем Главы ад-
министрации муниципального района, председателем комитета образования
и  культуры,  заместителем  Главы  администрации  муниципального  района,
управляющим Делами и направляет их в комитет экономики и сельского хо-
зяйства Администрации муниципального района.

К отчету прилагается пояснительная записка. В случае невыполнения
запланированных мероприятий и целевых показателей муниципальной про-
граммы в пояснительной записке указываются сведения о причинах невы-
полнения, а также информация о причинах неполного освоения финансовых
средств.

Отчеты  представляются  в  комитет  экономики  и  сельского  хозяйства
Администрации Мошенского муниципального района на бумажном носителе.

На основании представленных годовых отчетов о ходе реализации му-
ниципальных программ, расчетов оценки эффективности реализации муни-
ципальных программ комитетом экономики и сельского хозяйства  Админи-
страции Мошенского муниципального района формируется сводный годовой
доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных про-
грамм Мошенского муниципального района, который включает сведения:

об основных результатах реализации муниципальных программ за от-
четный год;

о степени соответствия установленных и достигнутых целевых показа-
телей муниципальных программ за отчетный год;

о  выполнении расходных  обязательств  муниципального  района,  свя-
занных с реализацией муниципальных программ;

об оценке эффективности реализации муниципальных программ;
о предложениях по изменению форм и методов управления реализаци-

ей муниципальных программ;
о сокращении (увеличении) финансирования и (или)  досрочном пре-

кращении отдельных мероприятий, подпрограмм или муниципальных про-
грамм в целом (при необходимости).»

1.2.4. Изложить раздел IV в прилагаемой редакции (приложение №1 к
постановлению).

1.2.5. Дополнить муниципальную программу разделом  V(приложение
№2 к постановлению).

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник»

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова

5

6

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального района
от 09.01.2023 № 1

IV. Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование
   мероприятия

Исполни-
тель

Срок
реали-
зации

Целевой
  показатель
(номер целе-
вого  показа-
теля из пас-
порта муни-
ципальной

 программы)

Источ-
ник

финан-
сирова-

ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Задача. Информационное и организационное обеспечение развития малого и среднего предпринимательства

1.1. Организация  и  проведение
семинаров  в  Мошенском
сельском  поселении  для
субъектов малого и среднего
предпринимательства по во-
просам организации и веде-
ния  предпринимательской
деятельности

комитет
экономики
и сельского
хозяйства

2017-
2025
годы

1.1.1. - - - - - - - - -

1.2 Организация  консультаций
для  субъектов  малого  и
среднего  предприниматель-
ства  Мошенского  сельского

комитет
экономики
и сельского
хозяйства

2017-
2025
годы

1.1.2. - - - - - - - - -

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
поселения  по  вопросам  по-
лучения  государственной
поддержки

1.3  Информационно-
методическое  обеспечение
субъектов малого и среднего
предпринимательства  Мо-
шенского  сельского  поселе-
ния по вопросам развития и
поддержки  предпринима-
тельства

комитет
экономики
и сельского
хозяйства

2017-
2025
годы

1.1.3. - - - - - - - - -

1.4 Информационное  наполне-
ние раздела «Малый и сред-
ний  бизнес»  на  сайте  Мо-
шенского  сельского  поселе-
ния  в  информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»  в  части  разра-
ботки и размещения инфор-
мационных и  консультатив-
ных материалов по вопросам
развития  малого  и  среднего
предпринимательства

комитет
экономики
и сельского
хозяйства

2017-
2025
годы

1.1.2. - - - - - - - - -

2. Задача. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
2.1. Передача  во  владение  и

(или)  в  пользование
имущества  Мошенского
сельского  поселения,  на
безвозмездной  основе,

комитет по
управле-

нию муни-
ципальным

имуще-

2017-
2025
годы

1.2.1. - - - - - - - - -

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
безвозмездной основе или на
льготных  условиях
(указанное  имущество  ис-
пользуется в соответствии с
требованиями Федерального
закона от 24 июля 2007 года
№209-ФЗ «О развитии мало-
го и среднего предпринима-
тельства в Российской Феде-
рации»)

ством

3. Задача. Формирование благоприятного общественного климата для развития предпринимательства
3.1. Проведение ежегодных кон-

курсов  среди  субъектов  ма-
лого и среднего предприни-
мательства  Мошенского
сельского поселения

комитет
экономики
и сельского
хозяйства

2017-
2025
годы

1.3.1 бюджет
сель-
ского

поселе-
ния

- - - - - - - - -

4. Задача. Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в целях формирования конкурентной среды в экономи-
ке Мошенского сельского поселения

4.1. Финансовая поддержка в ви-
де возмещения части затрат,
связанных  с
государственной
регистрацией  субъектов  ма-
лого и среднего предприни-
мательства  в  качестве  юри-
дического лица или индиви-
дуального  предпринимателя
(Приложение 1)

комитет
экономики
и сельского
хозяйства

2021-
2025
годы

1.4.1 бюджет
сель-
ского

поселе-
ния

- - - - - - 3,0 3,0 3,0

9

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального района
от 09.01.2023 № 1

V. Порядок
расчета значений целевых показателей муниципальной программы или источники получения информации

№ целевого по-
казателя в пас-
порте муници-
пальной про-

граммы

Наименование целевого показателя,
единица измерения

Порядок
расчета

значения целе-
вого показателя

Источник получения информа-
ции, необходимой для расчета

целевого показателя

1.1.1. Количество  проведенных  семинаров  для  субъектов
малого  и  среднего  предпринимательства
Мошенского сельского поселения (ед.)

- данные комитета экономики и
сельского хозяйства

1.1.2. Количество субъектов малого и среднего предприни-
мательства, получивших информационную поддерж-
ку (ед.)

- данные комитета экономики и
сельского хозяйства

1.2.1. Количество субъектов малого и среднего предприни-
мательства,  которым  оказана  имущественная  под-
держка (ед.)

- данные комитета экономики и
сельского хозяйства

1.3.1. Количество субъектов малого и среднего предприни-
мательства – участников конкурсов (ед.)

- данные комитета экономики и
сельского хозяйства

1.4.1. Количество субъектов малого и среднего предприни-
мательства – получателей поддержки (ед.)

- данные комитета экономики и
сельского хозяйства

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Мошенского сельского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 11.11.2015 №527, Перечнем муниципальных программ Мошенского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 03.11.2015 №517, Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: